
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/11 i 119/14), i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne 
novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
___________________ donijela je 

 
 
 

O D L U K U 
 

 o davanju suglasnosti Ministarstvu branitelja za preuzimanje obveza na 
teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2016. godini,  

za sklapanje ugovora o izvođenju radova rekonstrukcije i dogradnje objekta 
Doma hrvatskih veterana u Lipiku 

 
 

I. 
Daje se suglasnost Ministarstvu branitelja za preuzimanje obveza na teret 

sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2016. godini u iznosu do 
11.000.000,00 kn za sklapanje ugovora o izvođenju radova rekonstrukcije i 
dogradnje objekta Dom hrvatskih veterana u Lipiku. 

 
 

II. 
 Ministarstvo branitelja se zadužuje da sredstva iz točke I. ove Odluke 
osigura u okviru svog limita ukupnih rashoda kojeg utvrđuje Vlada Republike 
Hrvatske, a sukladno članku 44. stavku 5. Zakona o proračunu.  

 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb, 
 
 
 P R E D S J E D N I K 
  
 
 
 Zoran Milanović 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
Ministarstvo branitelja je provelo postupak javne nabave radi sklapanja ugovora o 
javnim radovima za izvođenje radova rekonstrukcije i dogradnje objekta Dom 
hrvatskih veterana u Lipiku te je u sklopu istog odabrana ponuda ponuditelj HM-
PATRIA d.o.o., Zagreb ukupne vrijednosti 20.197.366,72 kn s PDV-om. 
 
Sukladno Nacrtu ugovora plaćanje je previđeno u 2015. godini u iznosu do 
9.197.366,72 kn i u 2016. godini u iznosu do 11.000.000,00 kn.  
 
U Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2015. godinu i projekcijama za 
2016. i 2017. godinu na pozicijama Ministarstva branitelja u okviru aktivnosti 
A753026 Veteranski centri osigurano je 18.000.000,00 kn. S navedene aktivnosti 
za izvođenje radova rekonstrukcije i dogradnje objekta Dom hrvatskih veterana u 
Lipiku u 2015. godini izdvojit će se sredstva u iznosu do 9.197.366,72 kn.  
 
Dakle, za razliku sredstava u iznosu do 11.000.000,00 kn Ministarstvo branitelja 
traži suglasnost Vlade Republike Hrvatske za preuzimanje obveza na teret 
sredstava državnog proračuna u 2016. godini. 
 
Člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu propisano je da proračunski korisnik 
može preuzeti obveze po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama uz 
suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija (Narodne novine, br. 87/08, 
136/12 i 15/15). 
 
Sukladno navedenoj odredbi Zakona o proračunu, ministar financija predlaže 
Vladi Republike Hrvatske da Ministarstvu branitelja dade suglasnost za 
preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna u 2016. godini u 
iznosu do 11.000.000,00 kn za sklapanje ugovora o izvođenju radova 
rekonstrukcije i dogradnje objekta Dom hrvatskih veterana u Lipiku.  
 
Ministarstvo branitelja se zadužuje da sredstva osigura u okviru svog limita 
ukupnih rashoda kojeg utvrđuje Vlada Republike Hrvatske, a sukladno članku 44. 
stavku 5. Zakona o proračunu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	O D L U K U

